
2019-Z-28 Dámský svetr Twilight 
 
Pro velikost 40 = údaje před závorkou, pro velikost 42-46 = údaje v závorce. Pokud je uveden pouze jeden 
údaj, platí pro obě velikosti.  
 
Obtížnost: *** 
 

příze barva 36-40 42-46 
Jamalia 
72% polyakryl 
15% vlna 
9% alpaka 
3% polyester 
1% polyamid 
délka návinu = ca. 60 m / 50 g 

05 anthrazit 
 
 
02 braun 
 
 
01 kiesel 
 
 
03 grau 

250 g 
5 klubek 
 
200 g 
4 klubka 
 
150 g 
3 klubka 
 
100 g 
2 klubka 

350 g 
7 klubek 
 
250 g 
5 klubek 
 
200 g 
4 klubka 
 
150 g 
3 klubka 

 
Jehlice: přímé jehlice č. 8 a 9 a krátká kruhová jehlice č. 8 značky addi. 
 
Vzor lemu: 1 hladce, 1 obrace na jehlicích č. 8. 
 
Vzorek práce je potřeba přesně dodržet! Pokud je potřeba, změňte číslo jehlic. 
 
Základní vzor: (vzorek práce 9 ok a 14 řad = 10 × 10 cm). Lícový žerzej (líc hladce, rub obrace) na jehlicích 
č. 9 technikou intarzie podle rozkresu. Jsou zakresleny jen lícové řady, v rubových řadách pleteme tou 
samou barvou jako v lícové řadě. Rozkres je uvedený pro velikost 36-40. Pro velikost 42-46 pleteme 
oboustranně vždy vnější barvou o 2 oka víc a při raglánovém ujímání pleteme smysluplně 4 řady víc. 
 
Technika intarzie: Každou barevnou plochu pleteme extra klubkem, při změně barvy příze vždy mezi sebou 
překřížíme a lehce utáhneme, aby nevznikaly žádné dírky. 
 
Zdůrazněné ujímání 

Pravý okraj práce: krajové oko, 1 oko hladce, 1 oko hladce sejmout, 1 oko hladce a sejmuté oko 
přes něj přetáhnout. 

Levý okraj práce: 2 oka hladce splést, 1 oko hladce, krajové oko. 

 
Pracovní postup 
 
Zadní díl 
Začneme na 55 (59) ok na jehlicích č. 8 barvou anthrazit a pleteme vzorem lemu. Po 5 cm od začátku 
pokračujeme na jehlicích č. 9 dál základním vzorem podle rozkresu pro přední a zadní díl. Pro raglánové 
ujímání po 40 (37) cm od lemu ujímáme zdůrazněně v každé 2. řadě oboustranně 12 (14) × 1 oko. Po 63 cm 
od začátku zbylých 31 ok odložíme. 
 
Přední díl 
Pleteme stejně jako zadní díl. 
 



Rukáv 
Začneme na 25 ok barvou anthrazit na jehlicích č. 8 a pleteme vzorem lemu. Po 5 cm od začátku 
pokračujeme dál na jehlicích č. 9 základním vzorem podle rozkresu pro rukáv. Pro postranní tvarování 
přidáváme oboustranně po 14 (12) cm od lemu 1 × 1 oko a dále pak ještě přidáváme oboustranně v každé 
6. řadě 5 × 1 (v každé 4. řadě 7 × 1) oko = 37 (41) ok. Pro raglánové ujímání po 40 (37) cm od lemu ujímáme 
zdůrazněně oboustranně v každé 2. řadě 12 (14) × 1 oko. Po 63 cm od začátku zbylých 13 ok odložíme. 
Druhý rukáv upleteme stejně. 
 
Dohotovení 
Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme uschnout. Sešijeme raglánové švy matracovým stehem. 
Sešijeme postranní a rukávové švy matracovým stehem. Odložená oka pro límec nabereme na kruhovou 
jehlici č. 8 = celkem 88 ok. 
 
Začátek kruhové řady leží mezi pravým rukávem a zadním dílem. Pleteme 1 × 1. – 10. kruhovou řadu 
rozkresu pro přední a zadní díl a rukáv, přičemž v 1. řadě oka rozdělíme následovně: 31 ok rozkresu pro 
přední a zadní díl, 13 ok rozkresu pro rukáv, 31 ok rozkresu pro přední a zadní díl, 13 ok rozkresu pro rukáv. 
V sudých řadách pleteme oka tak, jak se jeví. Bílé čtverečky v rozkresu přecházíme, jsou tam jen pro lepší 
přehlednost rozkresu. Po 10 kruhových řadách nám zbývá ještě 48 ok na jehlici. 11 kruhových řad rozkresu 
stále opakujeme, dokud límec neměří do výšky 14 cm. Pak oka v rytmu vzoru uzavřeme. 


